tes fiat hee pass. curer' ut i seq'nti cap' dicam.
Dditio. Dilule quas aposui p quodā
a pa. yliacā pass. R. ebit agarici pulpe co
lognide diagredij an. 3. i. se. mast. anisi
nasturtii ameos salisq'cme an. 3. 5. fapi'. 3. iii. aloes
boni ad p'od' oiu' fifice cu' suco rute. En plim p
batu' ad dolof' itestinop. R. tegule puluerizate
cu' sulfu' uio an. p. i. calcis uiue tertia ptez fifice
cu' mel. et aceto: et calidu' q'ntu' p' pati loco dolci
ap'at'. Itē si axu' crudu' bulitu' in aqua cu' cinef
et oleo ep'latu' tolit dolorē. Itē ep'lastu' factu'
ex radice ebuli cu' ruta et stercor' colubio cu' ol'o
ueti effectu' uz i h' i pas. et dolorib' spatl'e acha
ru' brachu' et siliu'. Dilule an' c'bū' et p' cibū' h' do
lorē yliacū' tentioez urie grauedie capis et h' id
gōnē stōaci ex gros. hu. puenictib' ita q' i' tñne
ti faciut' digeref' et bñ assela'f. R. mirre opopoacis
getiae galbāi armōia. an. 3. 4. se. iunipi. D. xiii. a
loes epatici. D. xii. fapi'. 3. 5. d'ct'. v. uel. vii. s'nt. n.
expte ad p'dicta. et i o' sp'c arthetice. Exp'ntu'
Iberici ad colicā et yliacā. Intret pa. bal. factu'
ex aq' cieris f'mto'z fint' cocta. dein fiat ep'l'm su
pra locu' doloris ex melle et calo' ciere fil'mixtu'
Et clister' ex oleo et suco rute an fiat se. et rute. et
se. nasturci cu' uio cocta mixta cu' beno mitrida
to uel tyriaca i potu' det'. et h' sp'lt' uz i o' c' f'r'a
Clistere a me exptu' ad colicā et yliacā ex f'r'a cā
R. roismari saluie puleg' origai' sause m'f'asti
cetauree maioris et mioris rute absinthu' herbe
palissis camedreos camepiteos y'lopi floz camo.
ordei mudi aneti piretri petro. ana. M. i. h' oia i
bona uini q'ritate ru. optimi ul' al. bul. usqz ad
q'sumptionē etie ptis et collct'. et adde pax sal' o'ei
et mellis. et p' clister' iniciat' bal. et ex p'dcis herb
i aq' coctis multu' cfert ad colicā et yliacā. R. cu
sorb' D. i. da cu' ouo sorbili et unge latera cu' un
guero h'. R. uitela ouoz sub cineribz usqz ad du
riti' coctoz octo cere. 3. i. 5. olei ro. oli camo. 3. i.
castorei. 3. 5. san. dra. 3. ii. terb'etie. 3. i. 5. fiat v'guic
tu' qr' s'bito libat.

La' m. 33' m. de lubricis et ascarides.

Umbrico' se uarie sp'es fz uarietatez
statis. ex q' g'fian'. ex flate. n. salso g'fian
tur lubrici l'ogi et rotudi. ex flate acetoso curti et
rotudi. ex flate dulci fuit l'ogi et lati. Ex flate nali
se breues et lati et isti dñ' cucurbitini. Sunt. n. fci
ad modu' se. cucurbitae. Et qd' d'ct' q' isti cucur
bitini g'fiantur in uentre cuiusdā maxi lubrici qui
aliq' miti' l'ogior uno ul' duob' brachys g'oliū
sive sigulū dñ'. Ex flate vo uitreo generat' lubri
ci l'ogi rotudi sepi' generant' i' st'lib' siue gra

et lib^o testis et maxilla orobo. Ex eo. vno d^o generat librici seu ascarides qm co. est amara. et oē amarum destruit et interficit eos. Et iō ex sola friditase seu hu. flātico seu frido generant. Si gna itaqz libricos sūt appetit p̄nus tō nausea stomachi fastidiū fetor oris oclōx luciditas et cunctas pl^o d^obito dolor et torso i testis scitū et qn̄ febricitat. et i pueris discretuum signū ē pruritus nariū. Sēp. n. scalpūt nares pp coligatiā testis rū ad ipsas nares et i sōpno clamāt et stridēt dēti b^o. Certiā at sigmā ē qn̄ emitūt p uoītū ul' p seces suz. Et sigmā solii seu si. gl̄ ē qn̄ patiūt p̄dicta sint thōata testisora et fortiora et qn̄ sincopizāt. et si qn̄ emitūt libricos cucurbitios. tūc certiā si gnu ē solii ul' singlī. Prīo igit̄ d^o solio ul' singlo dicā expimētū ad soliū ul' singulū interficieđū. R. rute sice. 3. s. pipis g. xx. suci rapistaz. 3. s. diptai. 3. i. mū tertia ol'. 3. quartā. h̄ oīa cū uo distēpa et da ad potātū. Aliib ad idē accipe. u. ul'. iii. capita alcox et sucū ab eis extrahe et suco extracto radicis mali granati ibm sucū aleorū ul' saltī sp̄a pistata alea et mis. addi. g. xxv. pipis puluerizati totū potū cū uo tribue qz statū iē ficit. Aliib pbatū ad idē pip alea mirabolāi et r̄i cortex mali granati terat̄ oīa et i aceto per noctē iaceat. māe vno colētūt et acetū illib i potū det. ul' p clisterū ūciaet. qz soliū ul' singulū pecto ifficit et educit. Expim̄ m̄ri mei h̄ oēs libricos et cucurbitios et sigulū eiciēdū. p̄ utat̄ tali syrupo. R. corticis radicis fenicli apū yrigoz sticados aristō. polipodii qrcini recētis absinthiū rute oīuz an. 3. i. se'e. 3. s. ca. ne. M. i. passilaz. 3. i. s. aceti. 3. u. zucari albi l̄bz. i. oīa coquat̄ i aq sufficiēti et addito zucharo fiat syrup^o det p̄lib^o dieb^o i māe et i sero cū uo d^ococ. diptai. et absinthii. Aliib. R. fbit : 3. i. s. catapucie g. xv spice pipis lōgi 33. an. 3. s. diagredij in pomo cocti. 3. s. dragāti. 3. i. officiat̄ cū melle. Itē suc^o sisibzii cū paucō uo et ol'o i potū dat̄ cingulū eicit p secessū. Itē si fiat clister ex felle uacio et suco absinthiū marubii et olei rute oēs libricos cuiuscōqz māei ifficit et educit. h̄ sunt q̄ necat̄ vmes libricos absinthiū faria lupinoz poliū aristō. m̄tastry cētaurea maior et minor ab rotanti sicce armōiaci p̄scaria petro. p̄sici fraxin^o thym^o amarosca ameos origanū carui mēta nigela cornu cerui hustuz cortex mali granati cortex radicis celsi cētōica saltaria stō ieiuno cōsta oē fel. Et ut ēt ḡnialr dicā oīa amara testa sup̄a uētrē cēplata. l' p clister ūiecta necat̄ libricos et expellūt. q̄ si librici i corpore fuerit iſfe

et i si uis eos educeſ. deſ aq̄ ſcōc. agarici et iſi
oris coloqntide. uel cū pīl ſ q̄ fuit ex faria horo
bi et lacte anabule educat̄. q̄ ſpāles ſūt ad h̄ uel
cū pīl ſ cochliſ uel cū yerapigra yer. alogodio
et ſilb̄ educat̄. Clistet̄ opti" ad educat̄ duz
lubricos. R. radicis cueu. aſini mali tere ſbit
cētauree yſopi cartami ru. pulpe coloqntide a
loes an. 3. 5. ſalis. 3. iii. ce quāt oia iſiml' et collēt
et adit̄ ſellis uac̄. 3. iii. olei amig. amaraꝝ uel
h̄ nucleis psicoꝝ at crisoiloꝝ. 3. ii fiatclisteſ qm̄
ē mirabile uel clisteſ ſolū ex aq̄ ſalmtia uel ſal
ſa ſcōc. radicis celli et mali granati acetosi adi
zue. abſubio uel folys psici et aloe ē opti" ad h̄
aliq̄ felle adito. Qd si cū h̄ fuerit flux" uētris re
ſtrigat̄ cū his q̄ i ppo ca° dicet̄. Et qz hu"mōi
lubricoꝝ paſſ. ē faſiliaris et aīca puerorꝝ. Idec
eo qz n̄ pñt p of ſcipe hui"mōi amara. uideam"
de ep̄lis et ſuetiōib̄ ſibi ſpet̄ib̄. Expim̄tu
m̄fī mei ad lubricos ifficiēdos. Inuigat̄ uenter
et melle calido et ſtet ibi per horaz. deinde de
ſuper ponatur hoc emplaſtrꝝ. R. ypoquiftidos
acatic aloes an. 3. tertia ſumach. 3. 5. tere omnia
cum aqua ros. et ſuco abſinthi distempa et uen
trē emplaſtra. Et detur ſi poſſit ipſuꝝ recipere
part̄ de electuaryſ lubricoruz cuꝝ ſyrupo ros.
uel uiol. Elliuſ emplaſtrū ad idē. R. farine lu
pinoruz cōbustoꝝ aloes abſinthi rute coloq
tide ana cōſifiantur omnia cū ſuco abſinthi et
ebuli et modico aceti et ſupra emplaſtreſ. Et
pimentuz pbatum ad oēſ lubricos eiciendos.
R. aloes galbani et fuligis ana. et cū paucō oī
ad ignē parum buſ. et de hoc unguic̄to unge pa
gula uſq; ad pectinē i retro et a collo uſq; ad
nates prope ignē. deinde accipe abſinthiū men
taꝝ et fa. inā lupinoꝝ amaroruz. et cum forti ace
to diſtempera et peciaꝝ lini infunde i huiusmōi
liquore et ca. ante et retro emplaſtra ſupra loca
iuncta. Et ſi poſt unā horaz uel duas nō affela
uerit fac ei ſuppoſitoriuſ uel clifſere quia pcer
to omnes lubricos emittit. Elliuſ ad idē. R. cē
tonice abſinthi uiridis mete farine lupinoruz
amarorum fellis tauri et bouis medule ceru. ne
an. 3. i. cere. 3. iii. aloes. 3. ii. olei. 3. i. 5. confice in
ſimul et ſupra umblicum hoc ep̄plaſtrū pone.

Dicit̄es. quidā puer duz esset in mor-
tis periculo constitutus ppter multi-
itudinē lumbricoz. 3. 5. se. portulace tri-
ti cū lacte surup̄sit. et emisit multos lubricos et
liberat̄ ē. Dixit magister. N. d. Ferar̄us q̄ cū
duo filii sui granarent̄ ad mortē ex uitio lubri-
coruz. Quod consuluit ma. Pe. qui erat Ferar̄

rie supra hoc. et dixit accipe aloë cabalinū et te
re ipsum cū melle et fiat siccus: pasta moll' et fac
emplastrū et pone supra stomachū die ac nocte.
et cum dexticcat renoua ipsuz ut supra et in um
blicū ponat. et det semel i ebdomoda. Et reu
barbari cū modico aque. qui fecit hoc per plu
res dies et suos filios et infinitos alios curauit
cū hac cura a uicio lumblicorū. uel ungatur uē
ter ex melle ca. et stet ibi p horā. deinde aloë ca
balinū puluerizatum sup aspgatur pbatum est.
Quidā puer patiebat uomitū et fluxum uētris
et lūbricos hēbat. cui feci iungī stomachuz plu
ries in die de oleo decoc. absinthi mast. et de
amig. amaroz et suco mēte ana et dedi sibi syru
puz factū ex suco cidoniorum aqua. ro. et i uno
granatorū ana et curatus ē. Emplastrū probatū
bis qui hñt lūbricos et febricitant et non pos
sunt medicias pp lūbricos cape. sicut sunt pue
ri R. rad. graminis et uiolarie et portulace et i ace
to fac decoq et terc et ea. Stōaco sepe et sept' ap
pone pbatum ē. Electuariū ad lūbricos necā
dos. R. pul. lupinoy amaroz pul. cctonicē que
alio nomine berba babilonica appellat cornu
cerni busti an. 2. i. pul. radicis graminis. 3. iii. cōfi
cianē cum melle et des. 3. ii. aut. iii. Fomētatio
aque decoc. ra. graminis stomacho et intestinis se
dat lūbricos i quietudiez. et mortuos expellit.
Cum alia remedia uermib' nō ualeat. R. croci
3. i. alei fistani. 1. uel. ii. cū acetoforti tempa et bi
batur totuz moriūtur cito et si ano imitat meli
lis modicū uel cristerigetur mulsa cit' emittet
Itē. R. absinthi sticados citri prasii mēte apii
aloës an. 3. ii. fell' tauri. 3. i. ceroti de oleo absin
thi uanga uēter moriūtur et expellitur. Oleū
de se. lini omnes expellit bibitū. et unctio eius
uermes molestat ualde si fel tauri uel cogn
tida admiscatur.

Capl'm 34^m. de emoroydibus puocādis et ip
sia restringendis.
Moroydales uene sunt quinqz iuxta
caput lōgaonis infixe. Et quidam ho
mines sunt q hñt illas uenulas extra
pendentes et qdā tantū tres. et qdā tantū unā et
alias hñt itus. Et per illas uenulas plures ho
mies purgāt quēadmodū mulieres p mestrua et
a diuersis egritudibus pscrūatur cū fluunt fz
debitū cursuz. Cum uero imoderate fluunt faciunt
hoiez i ethi cā prisuz ydropisuz et i alias plures
egritudines incidere unū isti hoiez q hñt huius
mōi fluxū si sciāt se pseruare i puocando ipas
emoroydas. et ēt i strigēdo ipsas cū fuerit onor
tūnū mirablr' uinūt sani et ab egritudib' illes.

Embroide dñtūr ab emo grece q̄ ē san. et rois
flux'. unū flux' san. et illis pcedes pprie emo
roydal' flux' df. Caro vō supflua que pendet
circa anū dñr atrititi. Caro vō nasccns circafo
ramen ani superflua inter duos nates habena
granulas quasi. siccus noiatur siccus ex quibus
sanies quandoqz procedit. que quandoqz ex
frigidis quādoqz ex ea. generant humorib'.
zbec pas. grauiter curat. Quādoqz uero i flāt
huiusmōi uene emoroydales q̄ p iuditio pa
cognoscit etiā q̄uenaz ipsaz capita tñesacta
apparent. et hoc maluz est in se. Retētio uero
ipsaruz emoroydaz iuditio pa. cognoscit. quia
satetur q̄ emoroyde ex longo tēpore trāfacto
sibi nō fuerūt apte. et quia diu a purgationib'
quas facere s̄ueuit cessauit. et etiā quia caput
habet grauatz faciez palidā seu liuidā pōde
rositatē renū pectis et thoracis. Inmoderatus
uero fluxus ipsaz emoroydaz iuditio pa. co
gnoscit. et ex fluxu quādoqz nigro quandoqz
croceo secunduz humorū d'uersitatē. Et no. q̄
in hac pas. multi et plures decipiunt credētes
eos. qui emoroydas fluxuz paciumē esse disin
tericos uel tenasimō pati uel ecōuerso eo q̄ in
istis pass. fit s̄equenter fluxus uentris et san.
per inferiora. Et signū discretiū ad hoc est q̄
pa. emoroydas pmo emitūt sterlus. postea san.
emoroydale et absqz fluxu. q̄ non faciunt d' sin
terici. et emitunt ipsuz san. absqz conatu et diffi
cultate aselādi q̄ non faciūt pa. tenasimō. Cum
itaqz emoroyde fuerint ultra moduz restricte.
et necessariū fuerit eas apire et puocare ne q̄s
ex eaz retentioē egritudines pestiferas icidat.
apiant hoc mō si fuerit extra appōatur supra
capita ipaz uenaz sanguissuge ul' icidat cū lan
ceola barbitōsorū ut san. ab eis fluat et pānus li
ne' uel carta bōba cīna supra capita eaz in al
oui infusa pōat. et ibi exiccati pmitat dein subi
to et uiolēter abstrahat. ut a subita et uiolenta
remotioē apiantur orificia ipaz uenarus et san.
efluat ab eis. et h° fiat si ab extra aperit. Itē
fiat minutio de uena saphena pedis q̄ ē sub ta
lo uel i cauila ab exteriori pte tali. Q̄ si emo
royde itus fuerit nec extra aperit fiat supposi
toriū i mōz d giti et supōat i āno h°. R. suci sql
le. 3. i. succi cicuite. 3. ii. succi mercurial'. 3. iii. serpē
tarie sal' cois an. 3. i. mell'. 3. ii. buliat ola i frigo
rio. et fiat quod dixi quia procerto provocat
eas si per noctem teneat in ano. et ē exptuz. Eli
uid ad idē ma. mei probatū qđ. R. rad. ciclais
elbi elbi et nigri calamenti scrapini euforbi an
3. v. confiantur hec omnia cū suco ciclais uel